
Sudkov
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 49.919026N, 16.945163E

Nadmořská výška: 300 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 494 ha

Počet obyvatel: 1 160 PSČ: 788 21

Adresa URL: sudkov.cz

O obci
Obec Sudkov leží na dolním toku řeky Desné, která se asi jeden kilometr pod obcí vlévá do řeky
Moravy. Je severním cípem hanácké roviny. Obec patří do svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko.
 

Historie obce
První osídlenci přišli do zdejšího kraje pravděpodobně po roce 1207 při kolonizaci severní Moravy.
První písemná zpráva je v zemských deskách z roku 1353, kdy manželka pána ze Sovince Anna darovala
půlku obce svému synovi. Název pochází pravděpodobně ze staročeského...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází rekreační dům a Hostinec U Rybníka.

Okolí a příroda
Obec Sudkov leží na dolním toku řeky Desné pod obcí vlévá do řeky Moravy. Je severním cípem
hanácké roviny v nadmořské výšce 285 až 300 m. Přírodní dominantou obce je místní Sodkovský
rybník.
 

Současnost obce
V obci se nachází pošta a je zde vybudován vodovod a kanalizace. Děti chodí do místní základní školy se
školní družinou, jídelnou a školním klubem. Mohou také navštěvovat obecní knihovnu.

Sportovní možnosti
Jelikož Sudkov leží mezi Jeseníky a úrodnou Hanou, mohou si při výletech přijít na své jak milovníci
hor, tak obdivovatelé Olomoucka.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější historickou památkou obce je obecní kostel.
V katastru obce jsou dále tyto kulturní památky:Rolnická usedlost čp. 1 - lidová architektura z roku 1840 se

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4986/sudkov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:40:46



štukovou výzdobou obytné části, hospodářská část ze 2. poloviny 19. století

Doprava
Obec je vzdálena cca 8 km od města Šumperk. Je dostupná autobusovou i vlakovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4986/sudkov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:40:46


